FONTI: Minieri-Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 129.

1135. - (Guilielmo Extendardo donat Rex unc. XL in feudis assignatas). (Reg. 6, f. 223).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 530.

1136. - (Provisio pro Corrado Salvacosta de Iscla, qui navigat ad partes ultramarinas cum navi sua). (Reg. 30, f. 224).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, l. c.

1137. - (Jacobus Spina et mag. Moises hebreus, statuti super proba auri et argenti in Sicla Messane). (Reg. 30, f. 224).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, *l. c.*

1138. - (Fr. Jacobus ven. Prior Hospitalis S. Johannis Hyerosolimitani in Barulo). (Reg. 30, f. 225).

FONTI: Sicola, *Repert.* 2, p. 445.

1139. - (Provisio pro abbatе et conventu monasterii S. Marie de Scala, pro pacifica possessione cuiusdam casalis). (Reg. 30, f. 225, t.).

FONTI: Chiarito, *Repert.* 30, f. 289, t.

1140. - Scriptum est Camerario Comitatus Caserte etc. Pro parte nob. mulieris Berardesce olim Comitis Casertane... fuit expositum... quod... dum per licteras nostras Secreto Principatus dedimus in mandatis ut castrum Montorii eidem mulieri pro suo dodario resignaret, et idem secretus volens mandatum nostrum exequi quandam militem destinaret ad resignandum eidem mulieri castrum Montorii..., tu... occasione quod tibi non dirigebantur super hoc lictere speciales, ... castrum Montorii, quod tu tenes, prefate mulieri resignare... noluisti. Ideoque f. t. mandamus quatenus castrum... seu fortilicia Montorii, ... eidem mulieri seu procuratori suo pro ea debeas... resignare... Datum Panormi, XIII augusti XIII ind. (Reg. 30, f. 225, t.).

FONTI: *Arch. Stor. Campano*, II, P. II, p. 551 (trascriz.); Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. I, App. I, p. 302, n. (trascriz.); Minieri-Riccio, *Notam. di Matteo Spinelli ecc.*, p. 144 (not.).

1141. - Karolus etc. Per presens scriptum notum facimus universis... quod Bartholomeus de Porta mil. ..., presentatus olim penultimo ... madii p. p. ... XIII [ind.] apud Neapolim ad ponendam rationem de officio Iustitiarius Sicilie ultra flumen Salsum, quod exercuerat de mandato nostro a XV ... octobris p. p. XII ind. usque per totum mensem novembres pres. XIII ind., in Magna Curia nostra, coram Petro dom. Bellimontis, Comite Montis Caveosi et Albe, Regni Sicilie Camerario et Mag. Rationalibus Magne Curie..., talem de officio ipso ... posuit rationem, recepta itaque primo ab eodem Bartholomeo ratione de execucionibus mandatorum tam Culminis nostri quam Vicariorum nostrorum..., quorum aliqua pendentia per eum docuit assignasse Henrico de Melfecto, subcessori suo, ... tempore sui officii observanda, que mandata... nostre Curie resignavit, ostendit per quaternum introytus... pervenisse ad manus suas... auri ad g. p. quantitatem pecunie infrascriptam..., vid. de unciis auri CCCCXXXVI tar. III et gr. XV ... ex proventibus actorum suorum in dicto officio, utpote pro questio-

nibus motis coram eo tam ordinarie quam extraordinarie, homicidiis clandestinis, distractione tertie partis bonorum mobilium quorundam contumacium et extractione quorundam bagnitorum a bagnis..., prout ostendit per quaternos... Curie nostre... assignatos..., auri... uncias CCCLXXXVI tar. XXIII et gr. XV, et restasse ad recollendum ... ab universitate Cephaludi, in quibus eadem universitas, citata pro quodam homicidio quod in terra ipsa dicebatur clandestine perpetratum, coram eo ad citationem eandem comparere contempserat, per eum extitit condempnata, uncias L, quas ostendit assignasse ad recollendum... de mandato Guilielmi Estandardi, Regni Sicilie Marescalci, nostri in Sicilia Vicarii generalis..., mag. Bernardo Pontanerio cler. nostro et erario... Item ostendit impositas fuisse per eum in certis terris... nomine mutui, de mandato pred. Vicarii et quond. Guilielmi de Bellomonte olim Ammirati, ac Fulconis de Podio Riccardi, predecessorum eius ..., pro serviciis nostris... uncias MMMCX tar. II et gr. XIV, de quibus recolligisse... ostendit... a diversis collectoribus mutuorum... unc. MMLXXXII tar. XXII et gr. XIV, et recollectas fuisse de mutuis ipsis per mag. Petrum de Antulio Secretum Sicilie..., unc. auri LXIX..., restantibus ad recollendum ... unciis DCCCCLVIII et tar. X, quam ... quantitatem restantem ostendit assignasse ad recollendum... pred. mag. Bernardo erario... Ostendit etiam creatos fuisse per eundem in certis terris demanii nostri... iudices pro anno XII ind., de mandato pred. Fulconis, qui tunc erat Vicarius partium pred., et recolligisse ab eorum pluribus..., iuxta quod per predecessores... consuevit... auri... uncias XXIV tar. XXI, restante ad recollendum... a iudicibus Camerate Noti Butere Licate Geracii et Sancti Mauri, ... quam pecuniam ostendit assignasse ad recollendum ... prefato mag. Bernardo Pontanerio, qui debet inquirere de... promissionibus consuetis. Ostendit insuper recepisse a quibusdam collectoribus quarundam universitatum..., residuas ad recollendum, de unciis auri DCLX, in quibus convenerant cum eisdem universitatibus pro parte Curie nostre ut eximerentur ab exercitu nostro qui tunc erat in obsidione Sacce, ad mandatum quond. ... Ammirati, cum consilio mag. Guilielmi de Scovilla (?) cler. nostri tunc thesaurarii, auri ... unc. XXXIX et tar. XV, quia... reliquam quantitatem eiusdem conventionis ostendit assignatam fuisse ipso quond. Ammirato et eidem Guilelmo (Estandardo) ... Que tota pred. pecunia totius pred. introytus est auri... unc. MMDXXXIII tar. XXII et gr. XI .— Ostendit preterea... recepisse a quibusdam mag. iuratis quorundam terrarum..., qui fuerant quorundam proditorum nostrorum..., roncinos diversarum pilaturarum... VI et mulam pili morelli unam, quos... prefato quond. Ammirato... docuit assignasse. — De pred. vero summa pecunie per eum recepta ostendit prefatus Bartholomeus assignasse..., ad mandatum dictorum Vicariorum, ... pro nostris serviciis, ... vid.: pred. mag. Bernardo... die dominico XXVII... decembris p. p. XIII ind. apud Panorum inter diversas vices..., auri... uncias MCLXVII tar. XV et gr. V.

Item Ugoni de Conciis, Capitaneo galearum et aliorum vassellorum... deputatorum ad custodiam maritime Vallis Mazarie, pro solidis onoranciis expensis de vino et aliis necessariis consuetis prothontinorum comitorum naucleriorum supersalentium mariniorum et aliarum personarum..., ad mandatum prefati Guilielmi Estandardi..., per duas apodixas eiusdem Hugonis, unam vid. die dominico XX p. p. octobris pres. XIII ind. apud Trapanum et aliam XVIII novembris... apud Panormum..., auri... uncias CCCCXXX, tar. XXIX et gr. XVI... Item quibusdam mercatoribus pro salmis frumenti LXXXV emptis ab eis... ad mandatum pred. ... Capitanei, pro faciendo fieri... biscotto pro panatica dictorum... vassellorum, ad rationem de tar. XX per salmam..., auri... uncias LXIII et tar. X; de quo quidem frumento ostendit... fecisse fieri ad extalium iuxta conventionem... cum quibusdam panicterii, cantaria biscotti CXC, et dedisse pro confectione ipsius... auri uncias IX tar. XV; et quibusdam marenariis qui detulerunt biscottum... cum barcis eorum a Mazzaria ubi factum fuit usque Trapanum, ubi vassella eadem morabantur, ... tar. XII et gr. X... Item exhibuisse ostendit, ad mandatum dicti Fulconis tunc Capitanei, XXXVI militibus et LXXVII armigeris Provincialibus et Tuscis, stipendiariis nostris, tunc morantibus ad servicia nostra in Corulione sub capitania Bertoldi de Duce..., in eorum gagiis computandas... uncias CL; et misisse etiam stipendiariis ipsis... per Berterandum de Eres mil. ... auri... unc. XXX... Item auctoritate officii sui Nicolao Marchisano, nuncio suo, misso per eundem Bartholomeum... ad presentiam nostram ad significandum nova de processibus Regis Tunisi, qui dicebatur tunc temporis in Siciliam in subsidium nostrorum rebellium accessurus..., pro expensis... viagii unciam unam; et Laurentio de Trapano pro naulo cuiusdam barce sue, que detulit eundem nuncium per mare a Panormo ad partes Principatus, ut celerius micerentur pro eo quod non recipiebat ipsum negocium tarditatem... uncias IV. Philippo Marchisano, misso similiter tunc per eum ad Curiam... cum scripto testamenti quondam Archiepiscopi Montisregalis..., pro expensis suis... unciam unam et tar. XV... Item stipendiariis VIII equitibus, retentis per eum ad servicia nostra de mandato prefati Vicarii a XVIII novembris XII ind. ... per totum XVII februarii..., qui sunt menses III et dies V, ad rationem de unc. auri II per mensem pro quolibet eorundem, ... auri... uncias XLVIII. Notario Giarraldo de Surrento, qui fuit actorum notarius... cum eodem, pro salario suo IX mensium... a I martii usque per totum novembrem pres. XIII ind., ... ad rationem de unciis auri VIII p. g. per annum..... (Reg. 2, f. 75 e. t.).